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Funderar du på att installera värmepump? 
 
Det blir allt populärare att installera 
värmepumpar. Värmepumpar omvandlar 
lagrad solenergi till användbar värme. 
Energin kan tas från luft, vatten eller mark. 
En värmepump ger minskade upp-
värmningskostnader och ger även en positiv 
miljöeffekt då de medför en minskad 
förbrukning av icke förnyelsebar energi, till 
exempel olja eller kärnkraftsproducerad el.  
 
Anmälan eller ansökan 
Värmepumpar som tillvaratar värme från 
berg, jord, grund- och ytvatten kan dock 
medföra oönskade miljöeffekter i närmiljön 
som t ex konsekvenser för dricks-
vattenförsörjningen. Därför ska alla 
värmepumpar (utom luftvärmepumpar) 
anmälas till bygg- och miljökontoret innan 
installationen påbörjas. Inom vatten-
skyddsområdena för Kåsjöns och 
Delsjöarnas vattentäkter krävs tillstånd för 
installationen.  
 
Det är du som fastighetsägare som är 
ansvarig för att anmälan eller ansökan om 
tillstånd görs. Anmälan eller ansökan görs 
på särskilda blanketter som kan beställas 
från Bygg- och miljökontoret eller hämtas 
hem från kommunens hemsida 
www.partille.se. Anmälan eller ansökan 
skall göras i god tid innan installationen 
påbörjas. Påbörja inte installationsarbetet 
förrän du fått svar på din anmälan/ansökan! 
Oftast kan din installatör hjälpa till med de 
uppgifter som behövs.  
 
Att tänka på 
Som fastighetsägare är du ansvarig för att 
inga oönskade miljöeffekter uppstår i 
samband med installationen. Det är därför 
viktigt att du anlitar borrare och installatörer 
som har tillräcklig kompetens och 
ansvarsförsäkringar. Det är även ditt ansvar 
att kontrollera el-, tele och VA-ledningar 
samt servitut och serviser i marken som kan 
påverkas i samband med installationen. 

Information och inmätning av elledningar 
och telefon kan man få av Göteborg Energi 
AB, 031-626219 respektive Comcarta AB, 
020-531000. VA-renhållningsavdelningen 
på kommunens Stadsbyggnadskontor kan 
hjälpa till med inmätning av VA-ledningar 
inom tomten, 031-792 10 00 vxl. 
 
En skalenlig karta med byggnader, borrhål 
och tomtgränser skall skickas med 
anmälan/ansökan till oss. 
 
Vattentäkter och avloppsanläggningar inom 
100 meter från borrplatsen skall anges i 
anmälan/ansökan, lämpligen på den 
bifogade kartan. Observera att privata 
vattentäkter kan förekomma även inom 
områden med kommunalt VA, även om det 
är ovanligt. Tänk på att det är du som är 
ansvarig för att skydda grannarnas 
vattentäkter och för att ersätta eventuell 
skada på dessa. Informera grannarna om den 
planerade borrningen.  
 
Avståndet till en annan energibrunn bör vara 
20 meter. För att kunna uppnå detta avstånd 
rekommenderar vi att borrhålet placeras 10 
meter från fastighetsgränsen. 
 
Avgift 
En avgift på 1400 kronor tas ut för vår 
handläggning av anmälan och ansökan. 
 
Fler frågor? 
Bygg- och miljökontoret hittar du på Gamla 
Kronvägen 34 i Partille. Du kan även nå oss 
på telefon 031- 792 10 00 (växel), fax  
031-792 12 35 eller postadress Bygg- och 
miljökontoret, 433 82 Partille.  
 
Har du frågor kring olika energiformer och 
hushållning av energi kontakta gärna 
Konsument Göteborgs Energirådgivning, 
telefon 031-36 80 800. 


